
FAX: 0197-62-3802 

平成３０年度 
在宅医療介護連携圏域会議事業研修会 

出席のお知らせはFAXをお願い致します。 

2019年3月12日(火) 19:00~20:45 

さくらホール1階【小ホール】 
岩手県北上市さくら通り2-1-1 ℡0197-61-3300 

主催：北上薬剤師会 

「遠隔診療について」 
 講師：株式会社メドレー 医師 
             来田 誠 先生 

 この度岩手県との委託契約に基づきまして「遠隔診療」を題材とさせていただき上記研修会の
開催をさせていただくこととなりました。医療・介護の場において遠隔診療が現在どのような立
ち位置にあるのか、導入を検討する際のメリット・デメリット、これからの展望をお話いただく
予定でございます。２０２０年に進展が予想されます遠隔服薬指導についての話題もご紹介いた
だきます。遠隔診療が地方、また在宅現場に導入された場合への備えとしてご参加いただければ
幸甚に存じます。 

謹啓 
 時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度下記の日程にて研修会を開催させていただく運びとなりました。 
ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 
                                      謹白 

所属：          氏名：                      

北上薬剤師会 会長 内舘 伸也 


